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Utbytestermin HT18-VT19 Politécnica de Madrid  

Innan avresa 

Att åka på utlandsstudier har alltid varit en del av mina planer sedan jag började på KTH. Trots det 

missade jag att söka under ordinarietillfället i december och blev utan plats. Anledningen berodde på 

att jag inte var behörig att söka under den ordinarie ansökningsperioden. 

 När jag väl blev behörig så kunde jag söka bland restplatserna som fanns kvar. Eftersom jag redan 

visste vilka ställen jag kunde tänka mig åka till var det enkelt att matcha utbudet som fanns med min 

önskan. Jag ville åka till ett land vid Medelhavet, så beslutet låg mellan Italien och Spanien. Mitt 

förstahandsval var Milano, men platserna hade gått åt. Jag valde till slut Madrid för att jag hade besökt 

staden tidigare och skulle tänka mig bo där.     

Ankomst 

Jag anlände till Madrid ungefär två veckor innan kursstart. Dels för att leta boende, men även för att 

jag hade anmält mig till en intensivkurs i spanska. Jag rekommenderar verkligen att skriv in sig på 

den! Man behöver betala för den (men man har rätt till återbetalning av ITM). Kursen hade en lagom 

takt med väldigt pedagogiska lärare. I kursen ingick även studiebesök och utflykter, till bland annat 

Toledo. Jag fick informationen om den via mail, men intuitionen som den ges av heter Prolinter. Den 

är värd 5 HP, vilket man får tillgodoräknat.  

Ekonomi 

Jag sökte Erasmus stipendium och CSN lån. Man klarar sig bra med den summan i Madrid. Priserna 

är generellt billigare än i Stockholm. Jag behövde inte köpa någon kurslitteratur.   

Boende 

I Madrid finns det inga studentlägenheter så som vi känner till konceptet i Sverige. Alternativen man 

har är att bo kollektivt (hyra in sig i ett rum och dela kök och badrum) eller hitta en studio. Jag gillade 

inte iden om att dela kök och toalett så jag valde att bo i en studio. Det vanligaste är att man letar via 

idealista.com (spanska hemnet). Hyran på studios är ganska hög och varier inte så mycket om man 

åker längre ut från centrum, eftersom det råder brist. Viktigt är att kontakta annonserna på idelista via 

telefon och boka visning så snabbt som möjligt. Att hitta 6 månaders kontrakt är nästan omöjligt. 

Lagen i Madrid säger att ett legalt hyreskontrakt måste vara på minst ett år. 6 månaders kontrakt 

existerar men de är betydligt högre månadskonstand och blir ofta en Air BNB lösning. Något man kan 

göra är att skriva på ett ettårskontrakt och vräka det efter 6 månader. Konsekvensen är att man 

förlorar depositionen (en månadshyra). Men läs vad som gäller för ditt kontrakt. Hitta 6 månaders 

kontrakt för ett rum är betydligt enklare.  

Skulle rekommendera alla områden norr om floden (Manzanares). Söder om floden börjar Madrids 

getto. Värsta förorterna som ska undvikas är Carabanchel och Villaverde.   
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Universitetet och studierna 

INDEK skolan ligger inte på UPM campus (som ligger vid Ciudad Universitaria), utan vid gränsen 
mellan satsdelarna Salamanca och Chamartín (centralt). All undervisning sker på spanska (har planer 
på att ändra INDEK mastern till engelska men det var inte säkert), även inlämningar, presentationer 
och tentor. Vissa professorer är snälla och tillåter att man skriver och presenterar på engelska, men 
andra vägar. Undervisningsnivån är lägre än den på KTH, men med tanke på att allt är på spanska kan 
studierna kännas tunga. Strukturen på kurserna är generellt dålig.  

Kurser 

Kurserna är i regel 3 HP (finns en enstaka på 6 HP) vilket innebär att man måste läsa många kurser för 

att nå upp till 100% studietakt.  

Några av kurserna jag läste: 

Spanska kurser: Det ges en spanskakurs på universitet som jag inte skulle rekommendera om man 
vill lära sig spanska. Den är dock bra för att man får lära känna andra studenter som kanske inte går i 
ens klass. Skulle trots allt rekommendera den för att samla på sig HP. Den heter Español para 
extranjeros. 

 
Jag läste därför en extra spanskakurs eftersom jag var intresserad av att lära mig språket. Kursen 

utgavs av Prolineter (samma institution som introkurser). Man får göra ett placeringstests och all info 

kan man få av internationella koordinatorn på universitet, så det är bara att fråga. 

Några kurser jag rekommenderar:  

Global Supply Chain Managment: Bra grundkurs om SC! Läraren är tydlig och det är bra struktur 

på kursen. Den är dock väldigt fokuserad kring Spanien och inte så ”global”. Väldigt teoretisk och 

konceptuell. 

Bigdata: From data to decisions: Kunnig lärare och intressant innehåll. Kursen bygger mycket på 

programmering och matte, vilket gör att kursen kan upplevas svår eftersom allt förklaras på spanska. 

Strategic Analysis for Business Decisions: Bra kurs som går mer i djupet med teorierna i jämfört med 

resten av kurserna jag följde. Bra material av läraren! Tentan och läxorna under kursen är av ”Multiple 

Choice Questions” - typen som väger in för slutbetyget, vilket ger en fördel om man inte har en hög 

nivå av spanska. 

Innovation in Operation Management: kursen med bäst struktur och upplägg. Den går in lite med SC 

kursen, så det kan vara en bra ide att kombinera dem.   

Staden och landet 

Madrid är en underbar stad som erbjuder något för alla smaker. Dagarna – och framförallt nätterna, är 

längre jämfört med Stockholm. Att man hittar folk ute klockan 01–02 på en vardag är normalt för 

Madrid.  

Som Spaniens huvudstad och centrala geografiska läge gör att kommunikationerna till iberiska halvön 

utmärkta och ingen destination ligger längre än 3–4 timmar med snabbtåget AVE. Väldigt förmånligt 

då man enkelt kan planera utflykter under de många festivos (röda dagar) som Spanien har.  

Fritid och sociala aktiviteter 

Madrid har mycket kultur att erbjuda: världskända muser, kultur, musik och inte minst musikaler som 

man hittar längst Madrids broadway – Gran Vía. Staden har både en fantastik energi och livlighet 

kring sin stadskärna men även lugna parker och fridluftliv så som Retiro och Casa de Campo. 
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Rekommendationer och övriga reflektioner 

NIE: Spanskt personnummer. Jag behövde fixa det för att få mitt hyreskontrakt (behövs inte alltid). 

Man behöver ett NIE nummer för i princip allt man vill göra i Spanien, så det är bra att. Man fixar det 

hos polisen och det gäller i fem år. Man behöver ett NIE nummer om man exempelvis har planerar på 

att jobba i landet. Om det går att fixa det på spanska ambassaden i Stockholm rekommenderar jag det 

starkt, då processen är bökig om man inte är van med det spanska systemet. 

Transportkort: är personliga i Madrid. Om man planerar på att skaffa ett rekommendera jag att 

man bokar tid så fort som möjligt för att kötiden kan vara väldigt lång. Reducerad biljett gäller för alla 

under 25 år och kostar 20 € per månad.  


